
Zápis 

 

ze 7. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Bukovinka konaného dne 27. 9. 2023  

v 18 hodin v zasedací místnosti Společenského domu v Bukovince 

 

Starosta obce zahájil veřejné zasedání v 18.00 hodin a uvítal zastupitele na 7. veřejném 

zasedání. 

 

Přítomni: Ester Dufková, Pavel Horáček, Tomáš Hloušek, Mgr. Aneta Majerčíková, Aleš 

Malík, Pavel Malík 

Omluven: Ing. Petr Kašpařík 

Nepřítomen: - 

 

Návrh na schválení zapisovatelky: Mgr. Aneta Majerčíková - schváleno 6 hlasy,  

 

Návrh na schválení ověřovatelů: Ester Dufková – schváleno 6 hlasy,     

                                                     Aleš Malík – schváleno 6 hlasy. 

 

Program zasedání: 

1. Zpráva o činnosti ZO  

2. Rozpočtové opatření č. 4  

3. Projednání žádosti o odkoupení pozemku p. č. 238/1, k. ú. Bukovinka  

4. Schválení pořízení změny č. 1 Územního plánu Bukovinka týkající se převedení 

Územního plánu Bukovinka do jednotného standardu v souvislosti s uplatněním 

požadavků vyhlášky č. 418/2022 Sb., zkráceným způsobem dle ust. §55b stavebního 

zákona  

5. Diskuse  

6. Závěr  

 

Schválení programu: pro 6 hlasy                 proti                      zdržel se 

K bodu č. 1 

Zpráva o činnosti ZO 

Pavel Malík - v úterý proběhlo setkání starostů obcí okresu Blansko s prezidentem ČR, řešila 

se palčivá témata, která trápí starosty obcí. 

- byla podána žádost o individuální dotaci hejtmana JMK na ATS 150 tisíc Kč (celková 

investice 239 tisíc Kč), 

Aneta Majerčíková - v nejbližších dvou týdnech proběhnou následující akce: 

- 2. 10. ukázková lekce klubu aktivních seniorů se zaměřením na zrak, 

- 8. 10. drakiáda ve spolupráci se Ženským spolkem, 

- 10. 10. závěrečné setkání k auditu Family-friendly Community, 

- 12. 10. maňáskové divadlo O Koblížkovi. 

 

K bodu č. 2 

Rozpočtové opatření č. 4  

Čteno, vyvěšeno na úřední desce.  

Diskuse: - 

ZO bere na vědomí zprávu o rozpočtovém opatření č. 4 



 

K bodu č. 3 

Projednání žádosti o odkoupení pozemku p. č. 238/1, k. ú. Bukovinka 

Pavel Malík – každoroční žádost Ing. Kotaškové o koupi pozemku, zastupitelé se po zvážení 

rozhodlo pozemek neprodat, obec nemá ve vlastnictví mnoho pozemků, tento pozemek si nechá 

jako rezervu 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 6 hlasy                             proti                           zdržel se 

OZ neschvaluje odkoupení pozemku p. č. 238/1, k. ú. Bukovinka  

 

K bodu č. 4 

Schválení pořízení změny č. 1 Územního plánu Bukovinka týkající se převedení Územního 

plánu Bukovinka do jednotného standardu v souvislosti s uplatněním požadavků 

vyhlášky č. 418/2022 Sb., zkráceným způsobem dle ust. §55b stavebního zákona 

Pavel Malík – jedná se o grafické úpravy územního plánu tak, aby odpovídal jednotnému 

standardu v rámci celé České republiky, obce mají povinnost tuto změnu provést od 1. 1. 2023 

Diskuse: - 

Hlasování: pro 6 hlasy                             proti                           zdržel se 

OZ schvaluje pořízení změny č. 1 Územního plánu Bukovinka týkající se převedení 

Územního plánu Bukovinka do jednotného standardu v souvislosti s uplatněním 

požadavků vyhlášky č. 418/2022 Sb., zkráceným způsobem dle ust. §55b stavebního 

zákona, a souhlasí s obsahem této změny uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení 
 

K bodu č. 5 

Diskuse 

Pavel Malík otevřel diskuzi. Do té se nikdo nepřihlásil. 

K bodu č. 6 

Závěr 

Starosta obce poděkoval zastupitelům i spoluobčanům za účast na veřejném zasedání a veřejné 

zasedání ukončil v 18.10 hodin. 

 

Zvukový záznam z veřejného zasedání je k dispozici na stránkách obce 

https://www.bukovinka.cz/vyhlasky-zakony-a-usneseni-zastupitelstva?action=detail&id=39.  

 

Zapisovatelka: Mgr. Aneta Majerčíková 

 

Ověřovatelé zápisu: Ester Dufková 

  

                                 Aleš Malík 

 

Bukovinka dne 5. 10. 2023 

 

 

 

             Pavel Malík v. r.                                               Mgr. Aneta Majerčíková v. r. 

                 starosta obce                       místostarostka obce 

https://www.bukovinka.cz/vyhlasky-zakony-a-usneseni-zastupitelstva?action=detail&id=39

